



Rasmus Rune Steenberger (F)

## Spørgsmål om taksterne på fritidsklubber og juniorklubber

Kære Rasmus

Du har den 18. april 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om taksterne på fritidsklubber og juniorklubber:

1. *Jeg vil gerne spørge, hvad det vil kræve at hæve taksterne på fritidsklubber og juniorklubber?*

*Uddybende:*

*Forvaltningen oplyste ved 1. Behandling af spareforslag sidste år, at taksterne for klubber opkræves efter dagtilbudsloven, men at Kbh kommune ligger lavere end de øvrige kommuner i forhold til forældrebetaling. I lyset af stigende udgifter og fortsatte sparekrav er spørgsmålet derfor, hvad der skal til for at komme op på samme andel af forældrebetaling som de andre kommuner. Dette særligt set i lyset af det store spænd mellem forældrebetalingen for KKFO (som jeg erindrer det omkring 1800 kr) til klubplads (500 kr efter hukommelsen).*

2. *Supplerende ønskes også en beregning af muligt provenu ved at hæve taksterne en smule på: Billedskolen, skolehaver, sangskolen, teaterbutikken og musikskolen. Gerne med angivelse af eventuelle forskelle i venteliste/søgning på de forskellige tilbud, så eventuelle takststigninger evt. kan målrettes de mest søgte tilbud. Samt muligheden for at indføre brugerbetaling i nogle af de særlige københavnske tilbud, der ikke allerede har det, i det omfang det vurderes realistisk og ikke i væsentligt omfang modarbejder tilbuddets hovedformål (fx udsatte børn og familier).*

### Besvarelse

**Ad1** - *Jeg vil gerne spørge, hvad det vil kræve at hæve taksterne på fritidsklubber og juniorklubber?*

Øget forældrebetaling i fritids- og juniorklub (10-13 år) vil forudsætte fremtidig organisering under folkeskoleloven (fremfor under

25-04-2023

Sagsnummer I F2  
2023 - 6474

Dokumentnummer i F2  
3056338

Sagsnummer I eDoc  
2023-0149205

Center for Politik og HR  
Ledelsessekretariatet  
Rådhuspladsen 1 1550  
København V

EAN-nummer  
5798009382160

dagtilbudsloven som i dag) og er dermed reelt en omlægning til KKFO del 2. I forbindelse hermed, vil det skulle afklares, hvordan den fremtidige organisering af tilbuddene vil skulle være. Det vil yderligere kræve, at de selvejende institutioner kommunaliseres i lighed under KKFO-området.

**Ad2** - *Supplerende ønskes også en beregning af muligt provenu ved at hæve taksterne en smule på: Billedskolen, skolehaver, sangskolen, teaterbutikken og musikskolen. Gerne med angivelse af eventuelle forskelle i venteliste/søgning på de forskellige tilbud, så eventuelle takststigninger evt. kan målrettes de mest søgte tilbud. Samt muligheden for at indføre brugerbetaling i nogle af de særlige københavnske tilbud, der ikke allerede har det, i det omfang det vurderes realistisk og ikke i væsentligt omfang modarbejder tilbuddets hovedformål (fx udsatte børn og familier).*

Det er muligt at hæve taksterne på de fleste af de nævnte tilbud. Da det er små tilbud med begrænsede indtægter, vil en mindre forøgelse af taksterne ligeledes også kun medføre en mindre forøgelse af indtægterne.

I forbindelse med 1. behandling af budget 2023 den 14. marts 2022 var der et notat nr. 3 under punkt 6 på dagsordenen vedrørende muligheden for en øget brugerbetaling, jf. nedenstående link.

[Referat for Børne- og Ungdomsudvalget møde d. 14.03.2022, 10:30 | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)